2021/1/15 作成

省エネ適合性判定、省エネ性能認定・認定表示技術的審査、低炭素建築物、BELS 評価の

ご申請をされる方へ

委任状の様式が変わりました

平素より格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

一般財団法人日本建築センター（ＢＣＪ）にご申請いただく際の委任状の様式が変わりま

した。

委任状により建築主様の申請の意思が確認できる場合には、押印を省略することができ

ます。

つきましては、お手数をおかけいたしますが、令和３年 1 月 4 日以降にご申請される場

合は、下記の区分に応じて委任状の様式をお選びいただきますようお願い申し上げます。

委任状の様式の種類について

 委任状の様式番号
建築主様の

押印の要否

建築主様ご本人による自署をいただく場合

（原本又はその写し）

様式番号 xx-xx-xx-(1) 不要

建築主様の連絡先をご記載いただく場合

（建築主様にご申請の意思を確認した後、

本受付となります）

様式番号 xx-xx-xx-(2) 不要

建築主様の押印をいただく場合

（原本又はその写し）

様式番号 xx-xx-xx-(3)

（従前の様式と同じです）

必要

建築主様の申請の意思を確認できる書類※を

併せてご提出いただく場合

（※設計業務委託契約書の写しなど）

様式番号 xx-xx-xx-(4) 不要

なお、変更前の様式（押印あり）をお使いいただいた場合でも、ご申請いただけます。

本部

〒101-8986

東京都千代田区神田錦町一丁目 9 番地

省エネ審査部 TEL:03-5283-0480/FAX:03-5281-2831

大阪事務所

〒541-0054

大阪市中央区南本町一丁目 7 番 15 号

TEL:06-6264-7731/FAX:06-6264-7745